dangs
> /- Y/ O—? . /
L%{%é/"/&ﬁi(/ 7//%/50 Jf/ifzfz?;/&//iwpé 5/9/ %’&’F/Z?Z&

/ 7
t (Doderzier

e - ,’, 4 . . . . . . . 7 . 4 . .
. \4%/3(// S —— ‘/’7? /f‘//.;‘mu!c (4/)/.)/2»/(/« .)r///»;;w:/z(//ﬂ)t(»‘ r/////}//w./.)ﬁr//.'uw, r/////ﬁﬂ // ///4, /‘(u//mz;:‘m.)ﬂ “ v‘(y’//’z ?61)(!‘/(;/;/71«,«"(/ y2rs
71’//(4;7'0 Sl srarlidte (///6//((//5:‘,:‘(/4} jetrlive [,/[,, t’/f)r’o‘/(;:'/r///f/’ ‘)/)(/r/zé

(,

Cosenza, (data del protocollo)

ALL’AGENZIA DEL DEMANIO
Servizi territoriali Citta Metropolitana
REGGIO CALABRIA
E, p.c.
Al COMUNI DELLA PROVINCIA DI
COSENZA

OGGETTO: COSENZA - Elenco provinciale dei veicoli giacenti presso le depositerie autorizzate
ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 29 luglio 1982 n. 571 — Trasmissione decreto di
dichiarazione stato di abbandono veicoli ex D.P.R. N. 189/2001.

Per le attivita di competenza di codesto Ufficio previste dall’articolo 215 bis del Codice
della Strada e dal D.P.R. n. 189/2001, si trasmette il decreto del Prefetto di Cosenza n. 109322 del
03.12.2019 — corredato dall’elenco in oggetto che ne costituisce parte integrante — con il quale &

stato dichiarato lo stato di abbandono dei veicoli inseriti nell’elenco di cui trattasi.

I Comuni della provincia di Cosenza, cui la presente ¢ diretta per conoscenza, sono invitati
a voler procedere alla pubblicazione del citato decreto prefettizio e del relativo elenco allegato sui

rispettivi Albi On-line.

Il Dirigente Area II1
Viceprefetto aggiunto
(Micucci)

Firmato digitalmente da:

ROBERTO MICUCCI

Ministero dell'interno/97420690584 -
Firmato il 03/12/2019 15:19

Seriale Certificato: 6534

Valido dal 28/12/2017 al 28/12/2020

Ti Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

Prefettura— U.T.G. di Cosenza — Piazza XI Settembre — 87100 - Tel 0984.898011 1

R.Micucci

P.E.C.: protocollo.prefes(cpec.interno. it

Uscita N.0108326 del 03/12/2019

Prefettura Cosenza - Area 3 Depenalizzazione Stradale - Prot.



Il A

PREMESSO che articolo 215 bis del Codice della Strada (decreto legislativo n. 285/1992)
prevede che i Prefetti effettuino, a regime, un censimento dei veicoli giacenti da oltre sei mesi
presso le depositerie autorizzate ai sensi dell’articolo 8 del decreto del Presidente della Repubblica
n. 571/1982 a seguito dell’applicazione di misure di sequestro e fermo amministrativo, nonché per

cffetto di provvedimenti amministrativi di confisca non Ancora d¢finitivi ¢ di dissequestro;

ATTESO che la Prefettura — U.T.G. di Cosenza ha effettuato il censimento previsto dalla
normativa sopra citata procedendo alla formazione di un elenco di n. 460 (quattrocentosessanta)

veicoli giacenti da diverso tempo presso le depositerie autorizzate, del quale ¢ stata disposta la

Interno N.0109322 del 03/12/2019

pubblicazione sul sito internet della Prefettura — U.T.G. di Cosenza in data 26 marzo 2019,
integrata in data 24 ottobre 2019, e di cui & stata data notizia a tutti i Comuni della provincia
chiedendo agli stessi la pubblicizzazione dell’avviso di pubblicazione del predetto elenco sui

rispettivi Albi on line;

PRESO ATTO che la pubblicazione del predetto elenco dei veicoli giacenti € stata effettuata dando
avviso della circostanza, ex articolo 215 bis del Codice della Strada, che “Nei trenta giorni
successivi alla pubblicazione dell'elenco di cui al comma 1, il proprietario o uno degli
altri soggetti indicati all'articolo 196 puo assumere la custodia del veicolo, provvedendo
contestualmente alla liquidazione delle somme dovute alfa  depositeria,
con conseguente estinzione del debifo maturato nei confronti dello Stato allo siesso ritolo”;
dando altresi avviso che “in caso di mancata assunzione della custodia i veicoli oggetto di
Jermo, sequestro e dissequestro sono da ritenersi abbandonati, mentre quelli oggetto di confisca

non ancora definitiva sono da ritenersi definitivamente confiscati”;

CONSTATATO che dalla data di pubblicazione dell’elenco in data 26.03.2019, successivamente
integrato in data 24.10.2019, nessun proprietario o altro soggetto indicato dall’articolo 196 del

Codice della Strada ha assunto e/o ha chiesto di assumere 1a custodia di alcuno dei beni inseriti nel

Prefettura Cosenza - Area 3 Depenalizzazione Stradale - Prot.

medesimo, i quali pertanto devono ritenersi abbandonati sulla scorta della normativa ex articolo

215 bis del Codice della Strada sopra richiamata;

A

mr&’

Prefettura-U.T.G. di Cosenza — P.zza XI Settembre — 87100 - Tel 0984.898011

P.E.C.: protocollo.prefest@pec.interno.it
Y Pag. 1a2
\

jJ

I\
| 1\ iDlrigemc Arca Hl dott. R.Micucci
|



;‘u

{\i)}}/ﬂ?)wwum Area ] dott. R.Micucci

Bt

_,/) —
/ /(f"/’.///;) /(’/////////'/’!///ﬂ/(/ // A/ﬂ’)("// el

ATTESA, pertanto, la improcrastinabile esigenza di ridurre gli oneri economici attualmente

gravanti sull’Erario in conseguenza del protrarsi della giacenza dei veicoli in questione;

VISTO Particolo 215 bis del Codice della Strada;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 189/2001;

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno — Dipartimento per gli affari interni e tervitoriali —

Direzione centrale per gli uffici territoriali del governo e per le autonomie locali — prot. n. 1582 del

25.01.2019:
DECRETA

[ veicoli censiti e riportati nell’elenco pubblicato sul sito internet della Prefettura — U.T.G. di
Cosenza in data 26 marzo 2019, integrato in data 24 ottobre 2019, che costituisce parte integrante
del presente provvedimento, sono dichiarati in stato di abbandono.
Il presente decreto viene pubblicato sul sito internet della Prefettura U.T.G. di Cosenza, nonché
trasmesso all’Agenzia del Demanio affinché provveda alla gestione dei veicoli dichiarati
abbandonati secondo le modalita previste dal D.P.R. n. 189/2001.
Lo stesso decreto viene trasmesso ai Comuni della provincia di Cosenza perché ne effettuino la
pubblicazione sui rispettivi Albi on line.
)
/
COSENZA, (data del protocollo)
AL PREFETTO

-

(Cfafeone)

Q/// S/ L

3~

Prefettura-U.T.G. di Cosenza — P.zza X1 Settembre — 87100 - Tel 0984.898011

P.E.C.: protocollo.prefes(@pec.interno.it




